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دستگیری سارق آیفون‌های تصویری در »گاندی« 
رئیس پلیس پیشگیری تهران از دستگیری سارق آیفون‌های تصویری 
در محدوده »گاندی« و کشف 15 دستگاه آیفون مسروقه، خبر داد و 
گفت متهم به 30 فقره سرقت مشابه در شمال و شرق تهران اعتراف 

کرد. 
سرهنگ »محمد گودرزی« در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس، گفت: 
اردیبهشت ماه امسال با وقوع سرقت از مشاعات ساختمان‌های مسکونی در 
محدوده خیابان »گاندی« تهران، رسیدگی به موضوع سریعاً در دستور کار 
تیمی ‌زبده از ماموران کلانتری 103 پلیس پیشگیری تهران قرار گرفت و با 
توجه اهمیت موضوع، عوامل این یگان وارد عمل شدند و پس از حضور در 
محل مشخص شد سارق با تخریب سیم کشی‌های ساختمان اقدام به سرقت 
آیفون منازل می‌کند.وی افزود:  با تحقیقات محلی محدوه جغرافیای جرم و 
استفاده از بانک اطلاعاتی مجرمان سابقه دار و بررسی دوربین‌های مدار بسته 
متهم که فردی حدوداً 47 ساله بود  شناسایی شد و در ادامه نیز مشخص شد 

وی از افراد سابقه‌دار در امر سرقت است. 

دستگیری سارق موتورسیکلت 
سرکلانتر هشتم پلیس پیشگیری تهران از دستگیری سارق 
موتورسیکلت و مالخر اموال مسروقه خبر داد و گفت: از متهم و مالخر 

5 دستگاه موتورسیکلت سرقتی کشف شد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس‌، سرهنگ »عبدالرضا محمدی« سرکلانتر 
هشتم پلیس پیشگیری تهران اظهار کرد: اردیبهشت ماه امسال، در راستای 
اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی، ماموران کلانتری 112 ابوسعید در 
محدوده  خیابان »حجازی« تهران  در حال گشت‌زنی بودند که به راکب یک 
دستگاه موتورسیکلت که رفتار نامتعارفی داشت مشکوک شدند و تحقیقات 
ابتدایی را آغاز کردند. وی افزود: متهم پس از مشاهده گشت پلیس بلافاصله 
به طرز خطرناکی متواری شد که ماموران در نخستین‌گام با ایجاد طرح مهار 

وسیله نقلیه مذکور را متوقف و موفق به دستگیری یک مرد جوان شدند. 

کشف پرونده ربایش ترنسفر )transfer ( فوتبال 
معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
عامل ربایش ترنسفر فوتبال که از خانواده وی تقاضای 5 میلیارد ریال 
وجه نقد به ازای آزادی وی کرده بودند خبر داد و گفت: فرد ربوده 
شده در کلبه ای جنگی در شهرستان »تالش« استان گیلان از دست 

ربایندگان آزاد شد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس،  سرهنگ کارآگاه »مرتضی نثاری«، بیان 
داشت: بیست و هفتم فروردین ماه امسال  پرونده ای با موضوع »آدم ربایی« 
از بازپرسی دادسرای ناحیه 27 تهران به اداره یازدهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ ارجاع شد.  وی عنوان کرد: پدر و مادر فرد ربوده شده با حضور در اداره 
یازدهم پلیس آگاهی به کارآگاهان عنوان داشتند : »روز گذشته پسرمان بنام 
»داریوش . الف« )32 ساله( برای ملاقات کاری با یکی از دوستانش، از خانه 
خارج شده و پس از آن مراجعتی به خانه نداشته است تا اینکه امروز )بیست 
هفتم فرودین ماه( افرادی با ما تماس گرفتند و مدعی شدند که داریوش را 
ربوده و در ازای آزادی وی درخواست مبلغ 5 میلیارد ریال پول کردند«.  این 
مقام انتظامی‌ادامه داد: در تحقیقات از خانواده داریوش، کارآگاهان اطلاع 
پیدا کردند که وی حدود 10 سال پیش بعنوان بازیکن فوتبال در یکی از 
تیم‌های دسته دوم فعالیت حرفه ای خود را در فوتبال آغاز کرده  اما پس از 
مدتی کوتاه و به علت عدم پیشرفت بعنوان فوتبالیست، حوزه فعالیت خود در 
فوتبال  تغییر داده و از آنزمان به بعد در زمینه نقل و انتقال بازیکنان فوتبال 
)transfer( فعالیت می‌کند. سرهنگ نثاری ابراز داشت: در ادامه تحقیقات، 
کارآگاهان مطلع شدند که داریوش چندی پیش نسبت به انتقال یکی از 
بازیکنان فوتبال به لیگ فوتبال یکی از کشورهای همسایه اقدام، اما پس از 
مدتی این شخص بواسطه عدم پیشرفت در فوتبال آن کشور به ایران بازگشته 
و طی تماس با داریوش، او را علت اصلی عدم موفقیت خود در فوتبال معرفی 
و به این بهانه درخواست پرداخت 5 میلیارد ریال تحت عنوان غرامت دارد.
معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ  گفت: کارآگاهان با 
شناسایی »حمید . م« )35 ساله( به عنوان شخصی که از داریوش درخواست 
5 میلیارد ریال به عنوان غرامت را داشته، تحقیقات از وی را در دستور کار 
قرار داده؛ در مراجعه به محل سکونت حمید اطلاع پیدا کردند که همزمان 
با تاریخ آغاز ماجرای ربوده شدن داریوش، حمید مراجعتی به منزل خود 

نداشته است.
این مقام انتظامی‌اضافه کرد: با توجه به اقدامات بعمل آمده و بدست آمدن 
دلایل و مستندات پلیسی، کارآگاهان اطمینان پیدا کردند که حمید در 
آدم‌ربایی مشارکت مستقیم داشته؛ لذا با اخذ نیابت قضائی به مخفیگاه حمید 
در شهرستان تالش اعزام و موفق به دستگیری وی شدند. وی ادامه داد: 
حمید در اظهارات اولیه منکر هرگونه ارتباط و اطلاع خود از موضوع ربایش 
داریوش شده اما با ارائه مستندات غیرقابل انکار از سوی کارآگاهان، لب به 
اعتراف گشوده و صراحتا به ربایش داریوش با همدستی فردی به نام میلاد 
)20 ساله( اعتراف می‌کند. معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران 
بزرگ  عنوان کرد: حمید در اعترافاتش به کارآگاهان اظهار کرد، »به میلاد 
وعده داده بودم که در صورت همکاری با من،در خصوص گرفتن مبلغ 5 
میلیارد ریال از داریوش، زمینه پیشرفت وی در فوتبال را فراهم می‌کنم. وی 
اعلام کرد: با توجه به اعترافات بدست آمده از حمید، کارآگاهان با مراجعه 
به کلبه ی محل نگهداری داریوش، او را نجات داده و با توجه ضعف شدید 
جسمانی ایجاد شده، وی را به مرکز درمانی منتقل نمودند . در ادامه، مخفیگاه 
میلاد در منطقه »میرداماد« تهران شناسایی، دستگیر و به اداره یازدهم پلیس 

آگاهی منتقل شد. 

وعده پوشالی ازدواج باعث اغفال دختر جوان 
رئیس پلیس آگاهی پایتخت از بازگرداندن دختر اغفال شده به آغوش 

گرم خانواده خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ کارآگاه » علی ولیپور گودرزی« 
رئیس پلیس آگاهی پایتخت، اظهار کرد: اواسط فروردین‌ماه سال جاری، زن 
میانسالی سراسیمه به اداره چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ مراجعه کرد و 
به کارآگاهان گفت، دختر جوانم به بهانه دیدن دوستانش از خانه خارج شده و 
دیگر بازنگشته است در این مدت نیز با تمامی‌آشنایان تماس گرفتم اما کسی 

از او خبری ندارد؛ نگرانم بلایی سر دخترم آمده باشد. 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ عنوان کرد: کارآگاهان در نخستین گام 
با اقدامات اطلاعاتی متوجه شدند، دختر گمشده توسط مرد جوان در 
فضای‌مجازی با شگرد ازدواج اغفال شده و از خانه فرار کرده است که همین 
سرنخ کافی بود تا کارآگاهان با روش‌های علمی‌و اقداما اطلاعاتی هویت متهم 
را در کوتاه‌ترین زمان ممکن شناسایی کنند. این مقام انتظامی‌تصریح کرد: 
کارآگاهان در گام ‌بعدی با بررسی‌های تخصصی متوجه شدند، دختر اغفال 
شده در خانه متهم  حضور دارد که کارآگاهان پس از کشف این سرنخ مهم، 
با هماهنگی‌های لازم با مرجع قضائی مرد جوان را دستگیر کردند و موفق به 

پیدا کردن دختر گمشده شدند. 
رئیس پلیس آگاهی پایتخت همچنین از دستگیری مرد جوانی که مادربزرگ 

خود را به قتل رسانده بود، خبر داد. 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، سرهنگ کارآگاه » علی ولیپور 
گودرزی« رئیس پلیس آگاهی پایتخت، اظهار کرد: روز جمعه دوازدهم 
اسفندماه سال 1401 بود که کشف جسد زن سالخورده‌ای در خانه‌اش در 
خیابان شهید »مدنی« تهران  به اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ گزارش 
داده شد.  وی افزود: با اعلام این خبر، تیمی‌زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی برای تحقیقات پای در محل حادثه گذاشتند و با جسد زن 83 ساله‌ای 
مواجه شدند که هدف ضربه مجسمه گچی از ناحیه سر قرار گرفته و به قتل 
رسیده بود؛ بررسی‌های ابتدایی نیز نشان می‌داد مقتول تنها بوده و هنگامی‌که 
همسایه‌‌ها متوجه غیبت او شدند به خانه‌اش آمدند و جسد را کشف کردند؛ 
همچنین تلفن همراه مقتوله و یک دستگاه اکسیژن‌ساز از خانه موردنظر به 
سرقت رفته بود.  رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ تصریح کرد: کارآگاهان  با 
بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم و روش‌های علمی‌پی بردند، مقتوله 
به دلیل مشکلات خانوادگی با فرزندان خود اختلاف داشته و روز حادثه 
نوه مقتوله قرار بوده به خانه او برود که همین موضوع شک  کارآگاهان را 
برانگیخت. کارآگاهان پس از کشف این سرنخ مهم، با هماهنگی‌های لازم با 
مرجع قضائی نوه مقتوله را به اتهام قتل در یک عملیات منسجم دستگیر و 

برای تحقیقات به اداره دهم پلیس آگاهی تهران منتقل کردند. 

اخبار حوادث
وقتی حقوق فرهنگیان به موقع پرداخت نمی‌شود، بزرگداشت گرفتن برایشان فایده ندارد!

مشکلات تاریخی معلمان و وعده‌های تکراری مسئولان

مدیرعامل سازمان زیباسازی تهران خبر داد

اضافه شدن دو مجسمه نظامی‌گنجوی و آرش کمانگیر به شهر تهران

گروه اجتماعی – هدیه گل‌محمدی: معلم‌ها 
هر سال در دوازدهم اردیبهشت دوباره 
روز  این  گویی  آورده می‌شوند؛  یاد  به 
نامگذاری شده تا هر سال یک روز باشد 
تا در آن مشکلات آنها بازگو شود و 
وعده‌های داده شده به آنها تجدید شود 
و دوباره فراموش شود. این داستانی است 
که تقریبا هر سال تکرار می‌شود بدون 
اینکه چیزی از مشکلات معلمان کم کند! 
طی این سالها بسیار درباره حل مشکلات 
این قشر بخصوص مشکلات معیشتی آنها 
سخن گفته شده و مهمترین وعده ای که در 
این خصوص داده شده »رتبه بندی معلمان« 
است. این موضوع که سالها در دولت و مجلس 
معطل ماند و تصویب آن سالها طول کشید در 
نهایت با اما و اگرهای بسیاری تصویب شد ولی 
اجرای آن به گونه ای است که اکثر معلم‌ها 
از آن ناراضی هستند. به گفته معترضان به 
اجرای این طرح، بسیاری از معلمان با وجود 
نزدیک‌شدن به آستانه بازنشستگی و داشتن 
مدارج علمی‌سطح دکتری و ارشد در رتبه‌های 
۳ و حتی پایین‌تر قرار گرفته‌اند و بالعکس 
کسانی با سابقه بسیار اندک بر رتبه‌های صدر 
نشسته و صعود ناگهانی کرده‌اند. نابسامانی 
سایت و ثبت نام و نتیجه نهایی این رتبه بندی 
هم مزید بر علت بود. طرحی که دولت از ابتدا 
توان و قدرت اجرای آن را نداشت، گویا در این 
ماه‌ها روی دست دولت مانده و نمی‌تواند آن را 

درست و به شکلی موثر اجرا کند.
از سوی دیگر از همان ابتدا ناگفته پیدا بود که 

این طرح پاسخ‌گوی انتظار معلمان و نظام تعلیم 
و تربیت کشور نیست. پاسخ منفی به این انتظار 
به دلیل اجرای کج‌دار‌و‌مریز آن نیست؛ اگر 
رتبه‌بندی در بهترین شکل آن هم اجرا می‌شد 
و معلمان، بالاترین رتبه را کسب می‌کردند باز 
هم این طرح نمی‌توانست تأثیری در ترمیم 
حقوق معلمان و افزایش سطح کیفی آموزش 
داشته باشد. فاصله کیهانی حقوق و دستمزد 
معلمان و سایر کارکنان دولت، رقم ناچیز 
بودجه اختصاص داده‌شده به طرح، پیچیدگی 
و ابهام آن و تأخیر ۱۰ ساله اجرای رتبه‌بندی 

و بودجه و اعتباری که در این تأخیر از دست 
رفت، همه و همه نشان از ناکارآمدی قانون 

رتبه‌بندی معلمان داشت.
اسفندماه سال گذشته اتفاقی افتاد که نشان داد 
مشکلات معلم‌ها عمیقتر از این حرفهاست. در 
این ماه واریز حقوق و عیدی این قشر به تاخیر 
افتاد و متاسفانه هیچ پاسخ درستی به اعتراض 
به حق آنها داده نشد. در واقع بی کفایتی 
دولتمردان و بخصوص وزیر آموزش و پرورش 
به اندازه ای بود که در این مورد حتی توان 
پیگیری هم نداشتند . با این همه این اتفاق 

باعث شد که این وزیر استعفا داده شود و هم 
اکنون این وزارتخانه با سرپرست اداره می‌شود! 
برخی از معلم‌ها نیز مطالباتی عقب افتاده داشته 
و دارند که در روزگاری که حتی حقوق روتین 
آنها داده نمی‌شود، انتظارپرداخت آنها نمی‌رود.  
در آستانه روز معلم امسال بازهم وعده دادن‌ها 
آغاز شده و احتمالا امروز به اوج خود می‌رسد! 
همین هفته سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
وعده داد: معلمان مطالباتی هم از ما دارند و به 
هر میزان که بتوانیم در همین روزهای اخیر از 
مطالباتشان پرداخت می‌کنیم. وی همچنین از 

رسیدگی به اعتراضات درباره رتبه بندی خبر 
داد اما مشخص نیست که این رسیدگی چگونه 

است و چه نتیجه ای خواهد داشت. 
    چند روز قبل جمعی از مدیران و معلمان 
شهر تهران با سرپرست وزارت آموزش و 
پرورش دیدار کردند و از مطالبات و مشکلات 
پیش روی این قشر سخن گفتند. در این دیدار 
ضعف مدیریت در اجرای رتبه‌بندی و درگیر 
کردن معلمان به مسائل بی‌ارتباط با شغل 
مستندات،کمبود  بارگذاری  معلمی‌همچون 
مدرسه و معلم پرتکرارترین مشکلات مطرح 

شده توسط معلمان بود.
یکی از معلمها در این دیدار گفت: در دولت 
سیزدهم بعد از سال‌ها شاهد به ثمر نشستن 
رتبه‌بندی معلمان بودیم اما با آیین‌نامه 
نامناسب و پرنقص، کام معلمان را تلخ کردند 
در حالی معلمان درگیر جمع آوری مستندات 
بی ارتباط با شغل خود هستند که نیاز است 
مسئولان به فکر توانمندسازی آنها باشند.

امیدواریم ترمیم احکام رتبه بندی معلمان با 
بارگذاری مستندات جدید باعث شود آنها با 
امیدواری سال‌های بیشتری خدمت کنند، 
این شیوه رتبه‌بندی معلمان، زنگ خطر را به 
صدا درآورده است و پاسخ منطقی به اعتراضات 
می‌تواند مانع یک آسیب بزرگ شود. آیا 
می‌توان امیدوار بود که این مشکلات حل شود؟ 
این چیزی است که معلم‌ها انتظار دارند والا 
برگزاری مراسم‌های تکراری و اهدای هدیه‌های 
ناچیز به این قشر از طرف دولتمردان آن هم با 

هزار تبلیغ و منت فایده ای ندارد!

درآمد  رقم  می‌گوید:  بهزیستی  سازمان 
400 تا 1 میلیون تومانی اعلام شده برای 

کودکان کار با واقعیت فاصله دارد.

به گزارش ایسنا، مدیرعامل سازمان رفاه، 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری 
تهران آذرماه سال ۱۴۰۱ به ایسنا گفته 

بود: »کودکانی که بر سرچهارراه‌ها کار 
می‌کنند اجیرشدگانی هستند که یا از طرف 
خانواده‌هایشان و یا از سوی افرادی دیگر 

مجبور به کار شده‌اند.« 
درآمد روزانه و ماهانه کودکان کار در تهران 
موضوع دیگری بود که از سوی این سازمان 
اعام و رقمی‌بین ۴۰۰ هزار تومان تا یک 
میلیون تومان در روز به عنوان درآمد آنها 
مطرح شد به گونه‌ای که احمدی صدر دراین 
باره اظهار کرده بود: »کودکان بر سرچهارراه‌ها 
کار می‌کنند به دلیل اینکه درآمد خوبی عاید 
آن‌ها می‌شود؛ اگر بخواهیم درباره میزان 
درآمد روزانه این کودکان بگوییم، کف درآمد 
این کودکان در یک روز بین ۴۰۰ هزار تومان 

تا یک میلیون تومان  است«.
محمدرضا حیدرهایی- سرپرست دفتر امور 
آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی 

کشور در این باره به ایسنا می‌گوید: طبق 
پیمایش انجام شده توسط سازمان بهزیستی 
بعضا بوده‌اند کودکان خیابانی که در دهک‌های 
درآمدی ۹ و ۱۰ قرار داشته‌اند، اما همه 
کودکان کار و خیابان اینطور نیستند.وی در 
پاسخ به این سوال که آیا درآمد این دسته از 
کودکان ناشی از کار آنها در کف خیابان بوده 
است یا خیر؟ می‌گوید: اصلا از قبَِل کار در کف 
خیابان این مبالغ به دست نمی‌آید و احتمالا از 

راه‌های دیگری کسب شده است.
سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور معتقد است که 
متاسفانه برخی از کودکان کار و خیابان با 
برخی از باندهای مواد مخدر درگیر شده‌ 
و جابجایی مواد مخدر را برعهده گرفته‌اند.
وی می‌افزاید: البته در این راستا ما با کمک 
همکاران نیروی انتظامی‌به موضوع رسیدگی و 

در صورت مشاهده چنین مواردی آنها را به 
می‌کنیم.حیدرهایی  ارجاع  سازمان  مددکاری 
همچنین از مردم خواست در صورت مشاهده 
موارد رد و بدل مواد مخدر توسط این کودکان، 
حتما آن را به پلیس گزارش دهند. همچنین 
در صورت مشاهده کودکان کار و خیابان حتما 

با ۱۲۳ تماس بگیرند.
سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور در ادامه تاکید می‌کند: 
در این راستا ما با همکاری پلیس به موضوع 
ورود خواهیم کرد.وی با بیان اینکه در حالت 
کلی کمک نقدی به این کودکان مشکل آنها 
را حل نخواهد کرد، همچنین از مردم خواست 
در صورت تمایل برای کمک به کودکان کار 
و خیابان، مبالغ خود را به نهادهای حمایتی 
بپردازند چرا که کمک در خیابان به چرخه 

بازتولید این کودکان کمک خواهد کرد.

اضافه  از  تهران  زیباسازی شهر  مدیرعامل سازمان 
شدن دو مجسمه نظامی‌گنجوی و آرش کمانگیر به 

شهر تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، رضا صیادی در حاشیه آیین رونمایی 
از بزرگترین مجسمه برنزی پایتخت که برای پاسداشت 
سعدی به همراه میدانگاه سعدی احداث شده است و 
صبح دیروز باحضور وزیر ارشاد، معاون خدمات شهری 

شهرداری تهران، مدیرعامل سازمان زیباسازی و اعضای 
شورای شهر تهران رونمایی شد، گفت: در ورودی خیابان 
سعدی یکی از نقاط از دست رفته شهری وجود داشت 
که به محلی برای تجمع آسیب‌های اجتماعی و پارکینگ 
خودروها تبدیل شده بود. برهمین اساس و باتوجه به 
رویکرد سازمان زیباسازی برای اجرای طرح‌هایی که 
دسترسی‌های شهروندان را تسهیل کند این میدانگاه و 

مجسمه سعدی با هدف پاسداشت این شخصیت برجسته 
احداث و دیروز رونمایی شد. وی افزود: در این میدانگاه 
یکی از آثار حجمی‌که بزرگترین مجسمه برنزی پایتخت 
محسوب می‌شود در حقیقت یک نشانه جدید است که به 

تهران اضافه شده است.
 امیدواریم با کمک و حمایت شهردار تهران بتوانیم این 
طرح‌ها را ادامه دهیم.مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر 

تهران تاکید کرد: دو مجسمه دیگر برای نظامی‌گنجوی و 
آرش کمانگیر نیز در حال ساخت است و به ظرفیت‌های 
تهران اضافه می‌شود.وی درباره میدان حسن آباد تهران 
نیز گفت: جداره سازی این میدان با سازمان زیباسازی 
بود که کار خود را به اتمام رساندیم، اما اختلافی با مالک 
وجود دارد که شهرداری منطقه ۱۱ مشغول کار است تا 

اختلاف حل شود.

سازمان  آزمایشگاهی  و  پزشکی  معاون 
ناشی  تلفات  آمار  قانونی کشور  پزشکی 
از حوادث کار در سال ۱۴۰۱ را اعلام کرد.

مسعود قادی پاشا معاون پزشکی و 
آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره آمار متوفیان 
ناشی از حوادث کار در سال ۱۴۰۱ گفت: در 

مجموع ۱۹۰۰ نفر در سال 
۱۴۰۱ در حوادث ناشی از 
کار، جان خود را از دست 
دادند که در مقایسه با 
قبل که  مدت مشابه سال 
آمار تلفات یک هزار و ۹۲۶ 
نفر بود، ۱.۳ درصد کاهش 

داشته است.وی ادامه داد: از کل تلفات 
حوادث کار در سال گذشته یکهزار و ۸۷۰ نفر 
مرد و ۳۰ نفر زن بودند، این در حالی است 
که تعداد مردان فوت شده در حوادث کار در 

سال ۱۴۰۰ یکهزار و ۹۱۰ و تعداد زنان ۱۶ 
نفر بوده است.

معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی 
قانونی کشور خاطرنشان کرد: در این مدت 
استان‌های تهران با ۳۹۹ نفر، اصفهان با ۱۷۶ 
نفر و استان‌های خراسان رضوی و مازندران 
با ۱۱۶ فوتی بیشترین آمار و استان‌های 

کهگیلویه و بویراحمد با سه نفر، زنجان با 
پنج نفر و ایلام با ۹ فوتی کمترین آمار تلفات 
حوادث کار را داشته‌اند.قادی پاشا تصریح 
کرد: سقوط از بلندی همواره بیشترین سهم 

را در آمار تلفات حوادث کار به خود اختصاص 
می‌دهد و نزدیک به نیمی‌از تلفات را شامل 
می‌شود. در سال گذشته نیز ۸۶۱ نفر از 
قربانیان حوادث کار به دلیل سقوط از بلندی 
جان خود را از دست داده‌اند که ۴۵.۳ درصد 
کل تلفات را دربر می‌گیرد و ۱.۳ رشد داشته 
است. وی با اشاره به دومین مورد تلفات در 
حوادث کار گفت: پس از 
سقوط از بلندی، اصابت 
جسم سخت با ۴۱۴ 
از  فوتی، ۲۱.۸ درصد 
کل تلفات حوادث کار 
به خود اختصاص داده 
رتبه دوم دلایل  در  و 
مرگ در حوادث کار قرار گرفته است، دلایلی 
همچون برق گرفتگی، سوختگی و کمبود 
اکسیژن در رتبه‌های بعدی مرگ در حوادث 
کار قرار دارند.معاون پزشکی و آزمایشگاهی 

سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به آمار 
مصدومان حوادث کار در سال ۱۴۰۱ گفت: 
در سال گذشته آمار مصدومان حوادث کار 
که به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند، 
۷.۳ درصد کاهش یافته است، در این مدت 
۲۶ هزار و ۷۴ مصدوم حوادث کار به مراکز 
پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند که ۱۲۹۳ 
نفر آنان زن و ۲۴ هزار و ۷۸۱ نفر آنان مرد 

بوده‌اند.قادی پاشا تصریح کرد: همچنین 
بیشترین مصدومان حوادث کار مربوط به 
استان‌های تهران با ۲۹۴۳ نفر، اصفهان با 
۲۷۹۷ نفر و خراسان رضوی با ۲۲۸۱ نفر بوده 
است. کمترین مصدومان حوادث کار نیز در 
استان‌های سیستان و بلوچستان با ۱۷۶ نفر، 
خراسان جنوبی ۱۹۸ نفر و هرمزگان با ۲۶۶ 

نفر بوده است.

برپایی ایستگاه‌های سلامت
 در محلات و مدارس شمال تهران

با هدف ارتقاء فرهنگ خودمراقبتی سامت در میان شهروندان و 
حساس سازی در خصوص اهمیت و جایگاه سلامت شهر و شهروندان 
ایستگاه‌های سامت و کارگاه‌های آموزش محور به مناسبت هفته 

سلامت در محلات و مدارس شمال تهران برپا شده است.
به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه یک سید مهدی صباغ شهردار این 
منطقه اعلام کرد: هفته سلامت فرصت مغتنمی‌است  برای بیان اهمیت سلامت 
در زندگی فردی و اجتماعی و تبیین جایگاه آن در تحقق توسعه فرهنگ 
سامت بر همین اساس امسال نیز همچون سالهای گذشته برنامه‌های هفته 
سامت از ۹ تا ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ در مراکز بهداشت، محلات، مدارس و... 
شمال تهران با شعار« حال خوب زندگی« در حال اجرا است.او افزود: در همین 
راستا به همت معاونت اجتماعی و فرهنگی منطقه یک ویژه برنامه‌های شاخص 
و متنوعی با تاکید بر فرهنگ سازی و اصلاح روش‌های زندگی برای شهروندان 
منطقه یک پیش بینی و برنامه ریزی شده و واحدهای مختلف مرکز بهداشت 
و سلامت اقدامات بسیاری را دراین هفته انجام می‌دهند که برگزاری کلاسهای 
مهارت‌های زندگی، بهداشت فردی دانش آموزان، تغذیه سالم، خود مراقبتی، 
مهارت قاطعیت و جرات ورزی، ارتقای بهداشت خانواده با احساس حال خوب، 

کنترل اضطراب از جمله برنامه‌های پیش رو است.

آغاز اجرای فراگیر حمایت بنیاد ۱۵ خرداد
 از خانواده‌های دارای فرزند چندقلو

اجرای طرح فراگیر حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از 
خانواده‌های دارای فرزند چندقلو آغاز شد.

مراسم آغاز اجرای طرح حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از 
خانواده‌های دارای فرزند چندقلو و اهدای نمادین بسته حمایتی به دویستمین 
خانواده تحت حمایت این بنیاد برگزار شد.در ابتدای این مراسم مدیرعامل 
بنیاد ۱۵ خرداد با اشاره به فعالیت‌های این بنیاد در حوزه اجتماعی گفت: 
بنیاد ۱۵ خرداد در گام دوم فعالیت‌های خود، دو موضوع محوری جمعیت 
و سامت را سرلوحه کار خود قرار داده و کارویژه‌های متعددی را به مرحله 
اجرا رسانیده است.حمیدرضا علیان‌زادگان اضافه کرد: طرح ملی حمایت از 
خانواده‌های دارای فرزند چندقلو از سال قبل به صورت آزمایشی آغاز شده 
است و با یاری خداوند، امروز این بسته حمایتی که مشتمل بر کارت هدیه به 
مادر به تعداد فرزندان، اهدای بسته لبخندمادری به ازای هر یک از فرزندان، 
تامین پوشک فرزندان به مدت شش ماه، با ارزش تقریبی ۳۳ میلیون تومان 
برای یک خانواده دارای فرزند سه‌قلو می‌باشد، به دویستمین خانواده‌ای که 
تحت حمایت این بنیاد قرار گرفته‌اند تقدیم می‌شود.علیان‌زادگان با بیان اینکه 
حمایت از خانواده‌های سه‌قلو و بیشتر فارغ از جغرافیا و دهک‌بندی خانوار، با 
جدیت ادامه خواهد داشت اظهار امیدواری کرد: با حمایت شرکای اجتماعی و 

خیرین بتوانیم خانواده‌های دارای فرزند دوقلو را نیز در سال‌های آینده در قالب 
این طرح مورد حمایت قرار دهیم.دبیر ستاد ملی جمعیت نیز در این مراسم 
گفت: در زمینه اهدای مسکن و زمین به خانواده چندقلوها به صورت جدی در 

حال پیگیری از وزارت راه و شهرسازی هستیم.

اولین امضای تفاهم‌نامه همکاری بنیاد برکت 
در سال ۱۴۰۲ 

مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و شرکت داده ورزی سداد با حضور دکتر محمد 

ترکمانه و دکتر حمیدرضا احمدیان برگزار شد.
در ابتدای این مراسم مرتضی نیازی معاون طرح اشتغال اجتماع‌محور بنیاد 
برکت خلاصه‌ای از اقدامات بنیاد برکت در سال گذشته را ارائه کردند همچنین 
اطلاعاتی در خصوص درگاه واحد اطلاع‌رسانی در مناطق روستایی و خدمات 
جامعی که در حوزه اشتغال‌زایی و سایر خدمات ارائه می‌کند بیان کردند. در 
این مراسم دکتر محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت با بیان اینکه ظرفیت‌های 
بسیار خوبی در حوزه بله و بام است و ما از این ظرفیت‌ها می‌توانیم در حوزه 
اشتغال و قرض‌الحسنه با ایجاد مدل تامین مالی جدید استفاده کنیم گفت: 
امسال بر دو موضوع اقتصاد دریا محور و امنیت غدایی تمرکز کرده‌ایم و حدود 

۱۰ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان در این بخش سرمایه‌گذاری کرده‌ایم.

اخبار کوتاه

 از کل تلفات حوادث کار در سال گذشته یک‌هزار و ۸۷۰ نفر مرد و ۳۰ نفر 
زن بودند، این در حالی است که تعداد مردان فوت شده در حوادث کار در 

سال ۱۴۰۰ یک‌هزار و ۹۱۰ و تعداد زنان ۱۶ نفر بوده است

مردم درصورت مشاهده، به پلیس اطلاع دهند

سوءاستفاده از کودکان کار و خیابان 
برای جابجایی موادمخدر

معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد

فوت ۱۹۰۰ کارگر در حوادث کار سال۱۴۰۱


